
30. 9. – 2. 10. 2021
Český Krumlov 

XXXVIII. KONFERENCE 
ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO HYPERTENZI

XXX. KONFERENCE
ČESKÉ ASOCIACE PREVENTIVNÍ KARDIOLOGIE ČKS

pořádané ve spolupráci s Českou asociací Srdečního selhání ČKS



  ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. 
předseda ČSH a předseda organizačního a programového výboru
prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc. 
místopředseda ČSH
prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 
předseda České asociace Preventivní kardiologie ČKS
prof. MUDr. Filip Málek, Ph.D. 
předseda České asociace Srdečního selhání ČKS
Mgr. Světla Krutská 
(Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků – NLZP)

  PŘEDBĚŽNÁ TÉMATA KONFERENCE
• Nové přístupy k měření krevního tlaku
• Výběr  antihypertenziv
• Jak a kdy podávat antihypertenziva
• Hypertenze a diabetes mellitus
• Hypertenze a dyslipidemie
• Hypertenze a srdeční selhání

  ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT
GALÉN-SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10,  
tel.: 222 518 535 
www.gsymposion.cz

Hana Středová – organizace kongresu 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz
Nikola Hrabovská – organizace kongresu 
e-mail: n.hrabovska@gsymposion.cz
Zuzana Strouhalová - registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz
Pavel Dubitzký - fakturace, daňové doklady 
e-mail: p.dubitzky@gsymposion.cz

V případě nepříznivé epidemiologické situace je změna podoby kongresu vyhrazena.
Konference je určena pouze pro odbornou veřejnost. 

Vážené a milé kolegyně, Vážení a milí kolegové,
žijeme ve  zvláštní covidové době, kdy pohyb bez roušky je téměř nemožný a  s  kolegy se často 
potkáváme a  diskutujeme jen online, pokud je ovšem poznáme na  mlhavém pozadí našich 
počítačů. Takováto setkávání „na  dálku“ pochopitelně v  žádném případě nemohou nahradit 
standartní , přirozený způsob komunikace v průběhu konferencí, sympozií a sjezdů, který jsme 
používali v minulosti a který nyní díky pandemii prakticky vymizel. 
Světlo na  konci tunelu může představovat zahájená očkovací strategie proti covid -19. Lze tak 
doufat, že ke konci jara či během léta se celá naše společnost bude vracet k normálnímu způsobu 
života bez obav z porušení rozestupů, bez nutnosti nošení roušek a a bez opakovaného , místy až 
obsedantního mytí a dezinfikování rukou při každé příležitosti.
V tomto časovém kontextu je mou milou povinností Vás pozvat na přelomu září a října letošního 
roku do atraktivního prostředí Českého Krumlova. V období 30. 9.–2. 10. 2021 se zde bude opět 
konat jubilejní, již XXXVIII. Konference České společnosti pro hypertenzi (ČSH), XXX. Konference 
České asociace Preventivní kardiologie ČKS ve  spolupráci s  Českou asociací Srdečního selhání 
ČKS.  Pevně věříme, že tato konference proběhne již klasickou prezenční formou bez zoomování, 
streamování a podobných radovánek! 
Byli jsme nuceni posunout termín konání naší konference o týden dopředu oproti obvyklému datu 
díky plánovaným volbám do poslanecké sněmovny (8.–9. 10. 2021). Realizace konference o týden 
později by zase znamenala koincidenci s dalšími odbornými akcemi. Doufáme, že změna tohoto 
termínu Vám nepřivodí větší komplikace a budete se moci konference zúčastnit. 
Problematika arteriální hypertenze jako nejčastějšího kardiovaskulárního onemocnění (v současné 
době máme v  ČR již kolem 2 milionu hypertoniků!) bude na  konferenci nadále tradičně úzce 
propojena s oblastí preventivní kardiologie a srdečního selhání. Za tuto, již mnohaletou a tradiční 
spolupráci jsme rádi, neb problematika vysokého krevního tlaku přesahuje do řady dalších oblastí 
kardiologie/interny a vlastně celé medicíny.
Výroční konference  ČSH jsou organizovány v Českém Krumlově již opakovaně z řady důvodů, které 
jsme již zmiňovali. Tím nejdůležitějším jsou samozřejmě vhodné prostory pro pořádání odborných 
akcí i s  patřičným zázemím. Stejně jako při posledním konání této konference zde v  roce 2018 
i v  letošním roce jsme se rozhodli uspořádat tuto odbornou akci v prostorách Městského divadla 
a  blízkého okolí. Účastníci konference budou tak míti odborný program na  dosah ruky, blízko 
místa svého ubytování. Porovnejte tento fakt například se zkušenostmi některých z Vás z návštěv 
Evropských kardiologických sjezdů s  nutností velmi dlouhých a  úmorných přejezdů, jakkoliv se 
tato vzpomínka v dnešní pandemické době může zdát již dávnou minulostí.   
Mohu Vám slíbit, že uděláme vše proto, abychom pro Vás připravili zajímavý komplexní program, 
který bude obsahovat řadu aktualit v  diagnostice a  terapii hypertenze, srdečního selhání, 
dyslipidemie a dalších souvisejících kardiovaskulárních onemocnění či komorbidit. Účast 
předběžně přislíbil i  prof.  Mancia, jeden z  nejvýznamnějších mezinárodních „hypertenziologů“ 
a  spolutvůrce evropských guidelines. Do programu se budeme snažit zainkorporovat i řadu 
velmi aktuálních a interdisciplinárních témat jako jsou nové přístupy k  měření krevního tlaku, 
jak a kdy podávat antihypertenziva, výběr antihypertenziv, adherence, hypertenze a těhotenství, 
sekundární hypertenze, hypertenze a srdeční selhání, hypertenze a diabetes mellitus, hypertenze 
a dyslipidemie, hypertenze a ledviny, cévní mozkové příhody či invazívní léčebné přístupy. 

Vážené a milé kolegyně, Vážení a milí kolegové, těšíme se na setkání s Vámi v Českém Krumlově!
    Za organizační výbor konference, 
    Jiří Widimský, předseda ČSH

• Hypertenze a ledviny
• Adherence
• Hypertenze a těhotenství
• Sekundární hypertenze
• Cévní mozkové příhody
• Invazivní léčebné přístupy



  INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI
Termín pro přihlášení k aktivní účasti (vč. zaslání abstraktu): do 31. května 2021 
pouze on-line na: www.gsymposion.cz

  ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ:
 • vložení prostého textu pomocí formulářového pole
 • maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer)
 • text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr
Pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte prezentujícího  
autora pomocí *
K prezentaci je možné přihlásit pouze sdělení, která obsahují výsledky vlastní 
výzkumné práce. Přehledová sdělení nebudou akceptována.

O zařazení přihlášených volných sdělení budou autoři informováni nejpozději  
do 9. srpna 2021.
Vlastní výsledková sdělení:
Ústní prezentace
 • časový limit pro přednášku je 10 min. + 5 min. diskuze
Postery
 • posterová sdělení budou prezentována v tištěné formě
 • rozměr posteru: výška 180 cm x šířka 95 cm

  VŠEOBECNÉ INFORMACE
Termín konání:  30. září - 2. října 2021
Místo konání:  Český Krumlov
Městské divadlo - odborný program, posterová sekce, výstava firem
Hotel Růže - registrace, sekce NLZP
Zastřešené nádvoří - výstava firem

  KLÍČOVÁ DATA
do 31. května 2021 termín pro zaslání abstraktů, vč. přihlášek k aktivní účasti
do 11. června 2021 termín pro zaslání přihlášky k registraci
 (vč. úhrady sníženého registračního poplatku)

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského
předpisu č. 16 ČLK. Pro NLZP bude akce garantována ČAS.

  REGISTRACE
On-line: www.gsymposion.cz
Potvrzení přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu.

  REGISTRAČNÍ POPLATKY
 registrace včasná  registrace pozdější
 (do 11. června 2021, vč. úhrady)  a na místě
lékař – člen ČSH a ČKS  850,- Kč  1 050,- Kč
lékař - nečlen  1 100,- Kč  1 250,- Kč
nelékař – člen ČSH a ČKS  850,- Kč  1 050,- Kč
nelékař - nečlen  1 100,- Kč  1 250,- Kč
NLZP - zdravotní sestra  450,- Kč  650,- Kč
student LF  450,- Kč  650,- Kč

jednodenní účast
lékař  450,- Kč  550,- Kč
nelékař  300,- Kč  450,- Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu kongresu,
kongresové materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností,
obědy a občerstvení o přestávkách.

Uhrazené registrační poplatky se nevracejí.



  Grand Hotel – nám. Svornosti 3 (www.hotel-grand.cz) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 010 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 670 Kč/os/noc 
1/3 obs. 2 os. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 670 Kč/os/noc 
1/3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 470 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  DEPENDANCE hotelu Grand – Panská ulice 
Recepce v hotelu Grand, snídaně se podávají v Dependanci 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 010 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 670 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Krumlov Penzion – Stinná 620, (www.penzionkrumlov.cz) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 840 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     970 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Latrán Hotel – Latrán 43 (www.hotely-krumlov.cz) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 700 Kč/os/noc 
1/2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 800 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Mlýn Hotel - Parkán 120 (www.hotelmlyn.eu) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 830 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1 810 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Pod Radnicí Penzion – Radniční 26, (www.podradnicick.cz) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 720 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 020 Kč/os/noc 
1/3 obs. 2 os. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 020 Kč/os/noc 
1/3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  820 Kč/os/noc 
1/4 apartmán obs. 2 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 180 Kč/os/noc 
1/4 apartmán obs. 3 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 Kč/os/noc 
1/4 apartmán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 13. 9. 2021. 

  Teddy Penzion – Rooseveltova 38 (www.penzionteddy.cz) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 340 Kč/os/noc 
1/2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 13. 9. 2021. 

  Vltavská Pohádka Hotel – Rybářská 23  
1/1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 370 Kč/os/noc 
1/2 deluxe obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 370 Kč/os/noc 
1/2 deluxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   910 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 30. 8. 2021.

  UBYTOVÁNÍ 
Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně DPH, snídaně a místních poplatků při 
obsazení celého pokoje. 

  Arcadie Hotel – Horní 148 (www.hotelarcadie.cz) 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 220 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 070 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 9. 9. 2021.

  Bellevue Hotel - Latrán 77 (www.bellevuehotelkrumlov.cz)  
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 040 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 650 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Dvořák Hotel – Radniční 101 (www.hoteldvorak.com)  
Recepce do 17:00 hod.  
1/1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 770 Kč/os/noc 
1/2 standard obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 300 Kč/os/noc 
1/2 standard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 150 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Ebersbach Hotel – Široká 77 (www.hotelebersbach.cz)  
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 010 Kč/os/noc 
1/2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 610 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Depandance Edward Kelly (www.hotelebersbach.cz/depandance-edward-kelly/) 
Recepce a snídaně probíhají v Hotelu Ebersbach 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 370 Kč/os/noc 
1/2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 290 Kč/os/noc 
Možnost rezervace včetně úhrady do 23. 8. 2021.

  Gardena Penzion – Kaplická 21 (www.pensiongardena.com) 
1/2 twin obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 130 Kč/os/noc 
1/2 twin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 070 Kč/os/noc 
1/2 dbl obs. 1 os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 130 Kč/os/noc 
1/2 dbl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 070 Kč/os/noc 
PARKOVÁNÍ u hotelu, který je mimo pěší zónu. 
Možnost rezervace včetně úhrady do 16. 9. 2021.

  Gold Hotel – Linecká 55 (www.hotelgold.cz) 
1/1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 040 Kč/os/noc 
1/2 obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 670 Kč/os/noc 
1/2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 350 Kč/os/noc 
PARKOVÁNÍ u hotelu, který je mimo pěší zónu. 
Možnost rezervace včetně úhrady do 13. 8. 2021.



  STORNO PODMÍNKY
Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou 
na adrese registrace@gsymposion.cz.
V případě, že ubytování nebude uhrazeno do data stanoveného u příslušného 
ubytovacího zařízení, bude rezervace bez dalšího připomenutí automaticky zrušena.

  PARKOVÁNÍ
Vjezd do města je možný pouze za účelem ubytování – vyložení zavazadel – poté auto 
zaparkujte dle dispozic konkrétního ubytovacího zařízení. 
V případě Vašeho zájmu o parkování, kontaktujte prosím přímo hotel, ve kterém máte 
potvrzenou rezervaci. 

  ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍHO POPLATKU A UBYTOVÁNÍ
Bankovním převodem na účet: 
Galén-Symposion vedený u České spořitelny, a.s. 
číslo účtu: 0082493389 
kód banky: 0800 
konstantní symbol: 0308 
IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 
Swift Code: GIBACZPX

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během 
registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: p.dubitzky@gsymposion.cz, 
případně přímo při registraci v místě konání.

  VÝSTAVA FIREM
Součástí kongresu bude výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury, která bude probíhat po celou dobu kongresu.
Termín pro přihlášení vystavujících společností do 16. dubna 2021.



náměstí 
Svornosti

Ra
dn

ičn
í

Laze
bnick

ý m
ost Latrán

Náplavka

Parkán

Horní

Roosevellova

Roosevellova

Horní

Panská

KájovskáHradební

Rybářská
Rybářská

Rybářská

Linecká

Koste
lní

DlouháDlouhá

Hradní

K zámecké zahradě

Důlní

Důlní

Ši
ro

ká Soukenická

Masná

Parkán

Náplavka

Kaplická

Kaplická

Kaplická

Příkrá

PříkráNové Dom
ovy

N
ové

Náp
lav

ka
Objíž

ko
vá

Objíž
ko

vá

O
bj

ížk
ov

á

O
bj

ížk
ov

á

O
bj

íž
ko

vá

La
trá

n

Pivovarská

Nové Město

N
a 

Fo
rt

ně

náměstí 
Svornosti

Ra
dn

ičn
í

Laze
bnick

ý m
ost Latrán

Náplavka

Parkán

Horní

Roosevellova

Roosevellova

Horní

HorníHorní

Panská

KájovskáHradební

Rybářská
Rybářská

Rybářská

Linecká

Koste
lní

DlouháDlouhá

Hradní

K zámecké zahradě

Důlní

Důlní

Ši
ro

ká Soukenická

Masná

Parkán

Náplavka

Kaplická

Kaplická

Kaplická

Příkrá

PříkráNové Dom
ovy

N
ové

Náp
lav

ka
Objíž

ko
vá

Objíž
ko

vá

O
bj

ížk
ov

á

O
bj

ížk
ov

á

O
bj

íž
ko

vá

La
trá

n

Pivovarská

Nové Město

N
a 

Fo
rt

ně

5

6

4 13

3 1
2

10
14

16
15

9

11

7

12

8

1. Hotel Růže - Horní 154

2. Městské divadlo - Horní 2

3. Hotel Arcadie - Horní 148

4. Hotel Bellevue - Latrán 77

5. Hotel Dvořák – Radniční 101

6. Hotel Ebersbach – Široká 77

7. Depandance Edward Kelly – Dlouhá 95

8. Penzion Gardena - Kaplická 21

9. Hotel Gold – Linecká 55

10. Hotel Grand – nám. Svornosti 3

11. DEPENDANCE hotelu Grand – Panská

12. Krumlov Penzion – Stinná 620

13. Hotel Latrán 43 – Latrán 43

14. Hotel Mlýn - Parkán 120

15. Penzion Teddy – Rooseveltova 38

16. Hotel Vltavská Pohádka – Rybářská 23


